crimina eodem diabolo instigante committentes & perpetrantes in animarum suarum periculum, divinae majestatis offensam, perniciosumque exemplum & scandalum plurimorum. Invaluerat haec pestis maxime in Cremonensi agro, ad quam depellendam Julius II. iisdem sacris beneficium eos, qui magis sortilegiisque persequendis darent operam assecerat, quibus cruce signati adversus haereticos ornati erant: cumque Hadriano significatum esset, a Novocomeni fidei censore, eandem luem in Novocomeni agro & aliis grassari, illum & alios Insulubres fidei censores ordinis Praedicatorum apostolicis prerogativis ad eam delendam munivit pontificio diplomate, cui ascripta est vigesima julii hujus anni dies.

Hadriani studium pro excindenda magica impietate.

(a) Grillandus l. 2. de sortil. 9. 7. & ex eo Francis. Alson. a Castri. c. 16. & ex Delrio dist. mag. lib. 2. g. 16. Stryx a demone deposita ob sonitum campanae.

Contigisse hoc tempore varios insignesque casus, unde constat quae variis ludibriis a daemone magi illudantur, narrat Paulus Grillandus (a); sibi nimirum inquisitori oblatam anno proximo Lucretiam quandam, quae dum ex congregatione ludorum magicorum deportaretur, domum a vectore daemone, audito sub auroram matutino campanae pulsu, deposita fuerit prope fluvium in agro spini obfite, ubi nuda praeter verenda passis crinibus reperta a transeunte illac domum clanculo reducta fuit. Idem etiam Grillandus hanc aliam historiam in judiciario tribunali comprobaram subdit his verbis: Mulier quaedam Sabinae diocesis hanc praestebatur diabolicam artem; de qua cum maritus suspicionem haberet, interrogavit eam pluries, quae semper negavit. Maritus vero in suspicionem sua persistens anxie veritatem perquirebat, qui adeo astute se gessit, quod vidit illam quadam nocte se unguento quodam ungentem: qua unctioe peracta vidit illam celerrime quasi avem recedentem & ex superiore domus solarium ad inferiora descendentem. Illam maritus sequens, ut videret, quo tenderet amplius eam non vidit; & accedens ad portam domus invenit eam clausam; quae res magnam illi praebuit admirationem. Die vero sequenti iterum maritus uxorem interrogat, quod anxie scire cupiebat, & illa constanter [ut ante] se nescire dixit: maritus vero, ut amplius negare mulier non posset, aperte ei dicit omnia, quae nocte praeterita illam fecisse viderat: deinde sustulit illam percussit graviter, & duriora minatur verbera, nisi veritatem dixerit, quam si aperte exposuerit, veniam se illi daturum promissit. Mulier igitur se jam celare non posse intelligens, veritatem aperuit, & veniam a marito petiit, quam illi maritus hac conditione indulget, ut il-

lum ad tales congregationes adduceret. Illa vero, ut veniam impetraret, facile petita promissit, & promissum ex licentia sathanae implevit. Adductus igitur ille ad locum ubi ludi fiebant, ludum & choreas & caetera omnia contemplatus est, & tandem ad mensam cum reliquis, ut vesceretur sedens, cum cibos insipidos judicaret, petiit sibi dari sal, quod in mensa deerat: & quamvis iterum atque iterum petiisset, numquam illi dabatur. Tandem cum post importunam petitionem prolixamque expectationem sal illi daretur, dicit: Nunc laudetur Deus, quoniam jam venit sal: quibus verbis prolatis, daemones, quia laudes Dei audire refugiunt, statim recesserunt & reliqui omnes disparuerunt, luminibusque extinctis mansit ille solus nudus, quousque mane factu vidit quosdam pastores, quos interrogavit, quanam esset illa patria, in qua erat: illi vero responderunt esse agrum Beneventanum, in regno Neapolitano; qui locus distabat a patria viri per centum milliaria: ob quam causam, licet dives esset, coactus fuit per viam mendicare, ut domum suam redire posset: ad quam postquam pervenit, statim uxorem suam ob lamiae crimen accusavit, & totam rem gestam, ut narrata est, coram iudicibus exposuit, qui rem totam plene, ut oportebat examinantes, vera esse omnia, quae diximus invenerunt, quae etiam ejusdem mulieris confessione confirmata sunt. Sed a praedictis impiis ad sanctos narrationem convertamus.

Dapes magis appolite a daemone sed insipidae.

Dei nomine pro-lato distipatus magorum conventus.

Actum antea fuerat apud Julium II. de sanctorum honoribus B. Bennoni discernendis, ac demum hoc anno ultima die maii, qua festum sanctissimae Trinitatis agebatur, fuisse decretos referunt, (b) confirmatque diploma pontificium, cujus partem delibamus praecipuam, in qua viri sancti gesta refert Hadrianus Papa.

LXXXIX. (b) Baron. anal. to. An. 1117. n. 6. & in Mart. Rom. notis 16. jun. Sur. to. 7. Coelaus an. 1524.

Ad perpetuam rei memoriam. Fridericus Bultemburgensis vir nobili loco natus pater fuit B. Bennonis, quem ex Bezela ejus pia uxore suscepit; cumque in B. Bennone ab ineunte etate bona indoles eluceret, ne illa equalium studiis malis moribus ac depravatis opinionibus, ut illa etas assoler, corrumpere, magno opere sibi providendum existimavit; & cum, ut primum ex infantia excessit, divo Bernardo episcopo Hildesemensi commendavit & tradidit: qui cum negotium sibi commissum atenderet, ut puer ad virtutem recte informaretur, illum primum ad amorem Dei optimi maximique induxit; deinde vero cum vir prudens intelligeret utile esse, si litera cum virtute conjungerentur, B. Bennonem a Bigario bono sane vi-

Hadriani iuner. Panvi. in ejus vita ext. in arc. Eccles. B. Mariae de Anima & apud Sur. in bullar. novo const. 5.

B. Bennonis natalis.

Monasticis institutis excollitur.

Creatur abbas.

Renuntiatur prepositus Bellariensis. Designatur episcopus Misnensis.

Convertit Vandalos.

XC.

Pontificias partes tuetur contra Casarem.

ro & docto instruendum curavit sub quo magnos ille progressus fecit: quamobrem in eunte iam adolescentia, cum ad bene beateque vivendum satis instructus esset, monasticam vitam rationem suscepit. Monachus itaque cum esset, rejectis voluptatibus, omnem vitam cursum in virtute confecit. Quod cum fratres, cum quibus vivebat, probassent, tantumque in eo virtutis esse cognovissent, quantum ecclesiasticis honoribus erat mandandum, defuncto eorum abbate, cunctis fere suffragiis abbatiam illi derulerunt. Sed quia res in contentione incidere, cum essent, sed non ita multi, qui Sigeberto religiosa viro suffragabantur, B. Benno, ut erat ab omni honore alienus, honorem recusavit, & pro Sigeberto summo studio egit, rogavitque ne se ab ea vivendi ratione, qua in tranquillitate esset, distraberent: sed quo ille vehementius rogabat, eo magis monachorum studia incendebantur. Urgentes igitur & instantes B. Bennonem vel invitum ad dignitatem rapiunt: quam ipse tertio post mense deposuit, seque ad pristinam vitam, & quidem bene institutam, retulit; cepitque eum clara memoria Henricus III. Imperator diligere primum: qui cum videret sanctissimum hominem ad rempublicam bene gerendam natum esse, tantum virum in cenobii angulis ararem consummare passus non est: & cum a felicitis recordationis Leone Papa IX. predecessore nostro repugnantem e monasterio eduxit, ac prepositura ecclesie Bossariensis Hildesheimensis diocesis prefecit. In ea vero cum usque ad ingravescentem etatem integre castitque conversaretur, canonici ecclesie Misni fama ejus inducti, venerandum senem, qui tunc quinquaginta sex annos natus erat, ecclesie sue preesse voluerunt; in qua cum omnia preclare, tum hoc preclarissime egit, quod Vandalos de religione Christiana male sentientes ex pernicioso errore eripuit, eoque traduxerit, ut una cum catholica Ecclesia pari studio fidem Christianam tuerentur: quod factum & memorabile est, & plane divinum.

Illis namque temporibus pie memorie Gregorius Papa VII. etiam predecessor noster, & similis memorie Henricus IV. Imperator magnas inter se inimicitias gerebant, & ita quidem, ut alter alterum de eo in quo locatus erat dignitatis gradu dejectum studeret: qua de causa uterque suos in concilio vocabat. Paruerunt Imperatori non solum principes, sed etiam universi & Germani & Galliarum episcopi, solus beatus Benno decreti Imperatoris auditor non fuit, quippe qui preclarum fore existimabat, si Ecclesia dignitatem quoad